
TURGLEDE SIDEN 1937
Aldri mer på tur uten Kvikk Lunsj.
Kvikk Lunsj ble nærmest født som tursjokolade. 
Foranledningen til at Kvikk Lunsj ble tursjokoladen, sies å 
være at Johan Throne Holst, Freias grunnlegger, sammen 
med en forretningsforbindelse noen tiår tidligere rotet seg 
bort i marka. Turkameraten klaget over at Throne Holst ikke 
hadde tatt med seg sjokolade på turen, og dette var noe 
Throne Holst tydeligvis aldri glemte. 

”Sundhet og styrke”
Formen på den nye sjokoladen var som skreddersydd for det 
hypermoderne sportsplagget på 30-tallet, nemlig 
anorakken. Dessuten var sjokoladen lett å bære og lett å 
fortære, og den tok samtidens ernæringsproblematikk på 
alvor. Det ble faktisk sagt at denne sjokoladen hadde samme 
næringsverdi som ett egg og to stykker brød med smør.

Kvikk Lunsj er hele Norges tursjokolade. Den har alltid 
oppfordret forbrukerne til å legge ut på tur og kommet med 
gode råd på veien. På 60-tallet ble fjellvettreglene trykket på 
emballasjen, og like til i dag har baksiden av Kvikk Lunsj blitt 
brukt til å formidle turtips, informasjon om severdigheter 
og hvor du finner Den Norske Turistforeningens hytter over 
det ganske land. 

Visste du at?

•    Da Kvikk Lunsj ble lansert i 1937, var sjokolade som  
ernæring under strabasiøs fysisk utfoldelse vel etablert. 
Sjokolade var nemlig viktig proviant da  polarhelten 
Amundsen nådde Sydpolen i 1911. 
•     Det aller første partiet med Kvikk Lunsj ble laget med mørk 
sjokolade. Det ble alt annet enn en suksess. 
Heldigvis var det noen som insisterte på å prøve igjen, nå 
med lys sjokolade, og fortsettelsen er blitt sjokoladehistorie.
•    Under og etter krigen, mellom 1941 og 1949, ble 
produksjonen av Kvikk Lunsj stoppet blant annet på grunn 
av mangel på sukker og kvaliteten på melet. 
•    Da Norge arrangerte vinter-OL i Oslo i 1952 ble det solgt 
utrolige 10 millioner Kvikk Lunsj.

Skiløypene i Hedalsfjella kjøres av Hedalen Løypelag.
Løypelaget er et andelslag stiftet av hytteeiere, grunneiere, 
næringsliv   og beboere i Hedalen.  Løypenettet er stort, med over 
12 mil maskinpreparerte løyper og flere mil med scooter-spor. 

Løypelaget mottar ikke offentlig støtte, og mye av driften 
er dugnadsbasert. Alle faste brukere av løypenettet (som 
hytteeiere) oppfordres til å kjøpe andel i løypelaget. 
Andelskapitalen brukes til investering i utstyr, som løype-
maskin og snøscootere. Det årlige løypebidraget er et frivillig 
bidrag fra brukerne av løypenettet, både andelseiere og andre. 
Anbefalt årlig bidrag er kr 750,- (2011/2012), men alle bidrag 
er velkomne, små og store. Løypelagets bankkonto er  6185 
05 30490. 
 
Løypelaget har egen hjemmeside: 
www.hedalen.no/loypelag og en Facebookside.   
Informasjon om og bilder fra løypenettet legges ut her 
fortløpende.   
Løypelagets epost-adresse er loypelag@hedalen.no

På turene opp til Surtind, Slafjellet og Seterknatten får man 
oppleve den enorme utsikten mot Jotunheimen, Hemse-
dalsfjella, og Vassfaret nede  i dalen. Der nede ligger blant 
annet Vassfarplassen  som var den største av boplassene 
i Vassfaret. Det er knyttet mange historier til Vassfaret, 
både boplassene og dyrelivet der.  Ikke minst har Mikkjel 
Fønhus skildret dalen i sine bøker.

Hedalsfjella er et eldorado som tilbyr en enestående 
kombinasjon av allsidig friluftsliv til vanns, til skogs og til 
fjells, alt innenfor korte avstander sommer som vinter. 
Landskapet er varierer med skogs- og  fjellterreng mellom 
700 og 1100 meter over havet.
Her er skog, store vann og  myrer og fjellområder med vidt 
utsyn og panoramautsikt i alle retninger.

Hedalen løypelag er det sørligste løypelaget i Valdres. Et 
unikt løypenett tilrettelegges for fantastiske naturopple-
velser gjennom hele regionen. På vestsiden går skisporene 
i et heldekkende løypenett fra Tyin i nord til Hedalen i sør. 
Tilsammen flere hundre kilometer. Naturlig stoppesteder 
er de små, unike overnattingsstedene og hyttegrendene 
som tilbyr noe ekstra godt å bite i etter en lang skitur. Mer 
om skiløypene i Valdres kan leses på www.valdres.com/
langrenn
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GOD SKITUR! 

SJOKOLADEN SOM  
ØNSKER GOD TUR
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For flere turtips, besøk Kvikk Lunsj på
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Utgiver: Nordeca as / Jacilla As i samarbeid med Freia Kvikk Lunsj, Kraft Foods Norge
Kart levert av Nordeca As, kartgrunnlag N50 Kartdata fra Statens kartverk 712064-549598.

Digitale skiløypedata levert av Jacilla As / Skisporet.no, ref.nr.: Jac-Hed-2012-02-08
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